
پیشبینیاکونومیست:گوگلازسلطنتخلعمیشود؟

نبرد برای جست و جو
هفته نامه اکونومیست طرح جلد این هفته خود 
را با عنوان " Chatgpt و نبرد برای جست و جو” 
به سیستم هوش مصنوعی Chatgpt که در 

هفته های گذشته محبوبیت زیادی را به دست 
آورده، اختصاص داده است. بسیاری معتقدند 
که این سیستم هوش مصنوعی میتواند گوگل 
را نابود کند. اما آیا چت بات 
ها از گوگل موفق تر خواهند 

شد؟.
در سرمقاله شماره ۱۱ فوریه 
سال ۲۰۲۳، آمده است که 
هیچ چیز برای همیشه دوام 
نمی آورد، به خصوص در 
تکنولوژی. این خبر خوبی 
است که گوگل توسط شرکت 
های نوپا تحت فشار قرار 
گرفته است. اما در خصوص 
این تکنولوژی جدید سوالاتی 
جدی مطرح است مثلا اینکه 
آیا میتوان به چت بات ها 
اعتماد کرد؟  در صورتی که 
واقعیت و اصل بی طرفی این 
چت بات ها توسط تبلیغ 
افتاده  خطر  به  کنندگان 
باشد، مردم از آنها استفاده 

خواهند کرد؟

مراقبایندستهازایمیلهاباشید؛

 هشدار 
ویروس های صبحگاهی

طبق اعلام مرکز مدیریت امداد و هماهنگی عملیات 
رخدادهای رایانه ای، بیشترین تعداد ویروس ها هر روز 

بین ساعت ۸ تا ۹ صبح فرستاده می شوند.
یکی از متداول ترین روش های انتشار ویروس های 
رایانه ای، بازکردن ایمیل های اشخاصی است که به 
نظر دوست و آشنا هستند اما اینگونه ایمیل ها صرفآ 
جهت انتشار ویروس های مخرب و بعضاً سرقت 
اطلاعات شخصی افراد ارسال می شود. در این زمینه 
گفته شده ویروس های رایانه ای در قالب ارسال ایمیل 
از جانب افراد ناشناس جابه جا شده و گاهی دارای 
عناوین جذابی است که کاربران را برای بازکردن آنها، 
ترغیب می کند و در برخی موارد نیز درخواستی مبنی 
بر کلیک کردن روی لینک اینگونه ایمیل ها در قالب 
ایمیل های تبلیغاتی فرستاده می شود و گیرنده را برای 

بازکردن ایمیل ها تشویق می کند.
شهروندان و کاربران باید مراقب این دسته از ایمیل ها 
باشند چراکه این لینک های تبلیغاتی آلوده به ویروس 
بوده و به محض کلیک بر روی آنها ویروس امکان نفوذ 
به رایانه شخصی را پیدا کرده و می تواند زمینه سرقت 
اطلاعات فردی را نیز فراهم کند؛ یک مقام انتظامی 
از کاربران رایانه و اینترنت درخواست کرد که از کلیک 
کردن بر روی هر ایمیل مشکوک که بدون هیچ پیامی 
ارسال می شود، خودداری کنند تا بدین ترتیب از دام 

بزه کاران مصون بمانند.
در همین رابطه مرکز مدیریت امداد و هماهنگی 
عملیات رخدادهای رایانه ای به تازگی اعلام کرده 
است با توجه به گزارش امنیت جهانی که این هفته 
توسط تحقیقات امنیتی شرکت Trustwave منتشر 
شده است بیشترین تعداد ویروس ها در هر روز بین 

ساعت ۸ تا ۹ صبح فرستاده می شوند.
در این گزارش آمده است: تعداد برنامه های اجرایی 
و ویروس های ارسال شده در ساعات اولیه صبح 
افزایش یافته است. شرکت Trustwave با استفاده 
از داده های جمع آوری شده در سال ۲۰۱۱ از بیش از 
۳۰۰ تحقیقات قانونی و پاسخگوی حادثه در ۱۸ کشور، 
به همراه تجزیه و تحلیل ۱۶ بیلیون ایمیل از سال ۲۰۰۸ 
تا سال ۲۰۱۱، گزارشی در خصوص امنیت و آسیب 

پذیری ها گردآوری کرده است.
 این شرکت هم چنین نشان می دهد که در کدام ماه 
سال بیشترین ویروس ها فرستاده شده اند و نتیجه 
می گیرد که ارسال ویروس در ماه سپتامبر به اوج خود 
رسیده است. به طور کلی، ۳ درصد از ویروس های 
فرستاده شده از طریق ایمیل در ماه های اوت و 

سپتامبر ارسال شده است.
همچنین در اکثر محیط ها، زمان آسیب پذیری تا 
کشف آن حدود شش ماه طول می کشد. بنابراین، 
ماه مارس ۲۰۱۲ باید شلوغ ترین ماه برای پاسخ گویان 

حادثه و آشکار شدن رخنه ها باشد.

 پیشنهاد هفته
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تحلیل بنیادین بازار ارزها
نویسنده:حسینراهداری

در ایران عده ای سیاست خوانده 
 اند یا کار سیاسی می  کنند. این 
عده فقط حرف از سیاست می  
زنند و همه امورشان حول مسئله 
عده ای  می  چرخد.  سیاست 
اقتصاد خوانده  اند و بر فرمول 
 ها و تئوری  های اقتصادی تاکید 
می  کنند. اما بازار ارز در همه 
جای جهان، چه در اقتصادهای 
اقتصادهای  در  چه  و  پیشرفته 
توسعه  نیافته، بازاری پیچیده و 
مختلف  رویدادهای  از  ترکیبی 
و  داخلی  اقتصادی  و  سیاسی 
خارجی است و به همین دلیل، 
تحلیل گر خبره بازار ارز باید دانش 
تحلیلی عمیقی از هر دو حوزه 
داشته باشد. این کتاب، دانش 
تحلیل بنیادین بازار ارز را افزایش 
می دهد و به خواننده می  آموزد که 
مسیر افت  و خیز ارزها را در میان 

هیاهوی بازار پیدا کند.

سایه روشن

 خبرآخر 

باپیشنهادشهرداربهشورایشهر؛

مناقصه بازسازی خانه شهر 
کرمان برگزار می شود

 برگزاری مناقصه برای بازسازی خانه شهر کرمان یکی از 
موضوعات هشتاد و سومین نشست علنی شورای شهر 
کرمان بود که اعضای این شورا با تصویب برگزاری این 
مناقصه بر لزوم توجه به این مکان فرهنگی و قدیمی 

شهر کرمان تاکید کردند.
بسیاری از رویدادهای فرهنگی و اجتماعی کرمان طی 
سالیان گذشته در خانه شهر برگزار شده و از منظر 

تاریخی ارزش بالایی دارد.
دغدغه مندان و اهالی کرمان معتقدند که خانه شهر 
کرمان با وجود معماری و نقشی مهمی که در تاریخ 
معاصر این شهر دارد به دلیل عدم توجه و مرمت نشدن 

در حال تخریب است.
موضوع خانه شهر کرمان و درخواست شهرداری کرمان 
مبنی بر برگزاری مناقصه برای بازسازی و مرمت این 
خانه از موضوعات نشست علنی شورای شهر کرمان 
بود و سعید شعرباف شهردار کرمان با اشاره به این 
موضوع افزود: بخش اداری ساختمان خانه شهر برای 
شورا قابل استفاده است اما اگر شورای شهر تصمیم 
نداشت به خانه شهر برود برای معاونت فرهنگی هم 

این مکان مناسب است.
وی با اشاره به اینکه بیشتر مشکلات خانه شهر در حوزه 
تاسیسات است، ادامه داد: می توان به حد قابل قبولی 
بازسازی را انجام داد و اگر شورا قصد داشت به خانه 
شهر برود می توانیم زودتر در دستور کار قرار دهیم و 

کارها را انجام دهیم.
منصور ایرانمنش رییس کمیسیون عمران و شهرسازی 
شورای شهر کرمان اعتقاد دارد، عددی که در نامه برای 
مناقصه اعلام شده عدد بالایی است و اگر شهرداری 
کارهای سازه ای را خودش انجام دهد هزینه بسیار 

کمتر می شود.
به گزارش ایرنا، حسین چناریان رییس کمیسیون 
بودجه، منابع پایدار و سرمایه گذاری شورای شهر کرمان 
نیز با اشاره به اینکه در شورای شهر سابق هم بحث 
مرمت مطرح شد، افزود: بحث تقویت سازه هم وجود 
دارد و فقط موضوعات ظاهری نیست بنابراین ممکن 
است میزان برآورد شده بیش از چیزی به نظر برسد 

که خانه شهر نیاز دارد.
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مشارکت و سرمایه گذاری 2 میلیارد دلاری در طرح های توسعه صنعت مس
با حضور علی رستمی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس و مهدی غضنفری 
رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی تفاهم نامه مشارکت و سرمایه گذاری 
این صندوق در بخش زنجیره صنعت مس از معدن تا پایین دست و در راستای 

به فعل درآوردن استعدادها و ظرفیت های معدن به امضای طرفین رسید.
در این آیین که سید مجید هدایت رییس هیات مدیره، رضا صالح عضوهیأت 
عامل و معاون منابع و مصارف، محمد جواد دانش معاون سرمایه گذاری 
داخلی صندوق توسعه ملی نیز حضور داشتند تفاهم نامه مشارکت و 
سرمایه گذاری ۲ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی در طرح های ۱۵ میلیارد 

دلاری توسعه صنعت مس به امضا رسید.
سید مجید هدایت رئیس هیأت مدیره شرکت ملی مس، در این نشست 
با ارایه  گزارشی از میزان ذخایر و وضعیت صنعت مس، در خصوص برنامه 
تولید مس در قالب »برنامه نهضت پیشرفت و تحول صنعت مس ایران« با 
سه هدف تولید، درآمد زایی و اشتغال، گفت: هم اکنون تولید مس در جهان 
حدود ۲۱ میلیون تن است که پیش بینی می شود تا سال ۲۰4۰ با توجه به 
توسعه ی تولید خودروهای برقی و نیاز شدید جهان به مس؛ جهان با کسری 

۸ میلیون تنی در تأمین این فلزگرانبها مواجه شود.
وی افزایش قیمت مس در چند سال آینده را افزایشی و حدود ۱۳ هزار 
دلار عنوان و تصریح کرد: ایران با قرار گرفتن در کمربند تولید مس جهان 
از ذخایر عظیم این فلز گرانبها برخوردار است؛ ولی تاکنون به درستی از آن 

بهره برداری نکرده است.
هدایت، با اشاره به طرح توسعه تولید مس کاتد در کشور با ۱۵ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری اولیه، افزود: در صورت اجرای این طرح، تولید مس کاتد 

کشور از ۲۸۵ هزار تن فعلی به یک میلیون تن و سود 
خالص صنعت مس از ۱.۶ میلیارد دلار فعلی به ۵ 
میلیارد دلار با اشتغالزایی ۵۰ هزار نفر در سال ۱4۰۶ 

خواهد رسید.
وی اضافه کرد: ایران با 7 درصد اکتشاف از ذخایر 
خود پس از کشورهای شیلی، استرالیا ، پرو و روسیه، 

رتبه پنجم جهان را به خود اختصاص داده است.
رئیس هیأت مدیره شرکت ملی مس، با بیان اینکه 
ایران با ۵4 میلیون تن ذخایر مس محتوی، رتبه ۱4 
جهان در بهره برداری را به خود اختصاص داده است، 
تصریح کرد: این در حالی است که کشور کنگو با ۳۱ 
میلیون تن ذخیره معدنی، هم اکنون در رتبه چهارم 
تولید مس جهان قرار دارد و ۵ برابر ایران مس تولید 
می کند و ۲۰ میلیارد دلار تجارت مس جهان را از آن 

خود کرده است.
وی با ذکر اینکه با توسعه سرمایه گذاری در صنعت 
مس به رتبه دوم جهان صعود خواهیم کرد، گفت: ۵ 
میلیارد دلار از منابع مورد نیاز این طرح از محل منابع 
داخلی شرکت ملی مس، ۲ میلیارد دلار از منابع 
صندوق، ۲میلیارد دلار از بازار سرمایه و ۶ میلیارد 

دلار از فاینانس چین تأمین خواهد شد.

سرمایه گذاری 2 میلیارد دلاری در طرح تولید   
مس کاتد

در ادامه این مراسم، مهدی غضنفری رئیس هیأت 
عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به یکی از 

سیاست های صندوق توسعه ملی مبنی بر حمایت از مگاپروژه ها در کشور، 
از سرمایه گذاری ۲ میلیارد دلاری صندوق در طرح تولید مس کاتد خبر داد.
غضنفری با اشاره به سیاست های جدید صندوق توسعه ملی مبنی بر حمایت 
از مگاپروژه ها در کشور و انجام سرمایه گذاری و صدور ضمانت نامه ها برای 
جذب سرمایه گذاران خارجی، اظهار داشت: براساس تفاهم نامه ی صندوق 
توسعه ملی و شرکت ملی صنایع مس ایران، این صندوق به میزان ۲ 
میلیارد دلار در اجرای طرح تولید مس کاتد و صنایع جمعی آن مشارکت 

خواهد داشت.
رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی، مجموع سرمایه گذاری مورد نظر برای 
اجرای طرح تولید مس کاتد را ۱۵ میلیارد دلار عنوان و تصریح کرد: بخشی از 
منابع مورد نیاز این طرح از طریق منابع داخلی، بخشی توسط صندوق توسعه 

ملی و قسمتی نیز از طریق فاینانس خارجی تأمین خواهد شد. 
وی با بیان اینکه صنعت مس حوزه ی پربازده و سودده با اشتغالزایی بالایی 
است، تصریح کرد: صندق توسعه ملی آمادگی خود را برای گارانتی و صدور 
ضمانت نامه برای سرمایه گذاران خارجی براساس مصوبات هیأت امنا و 

همکاری با بانک های عامل اعلام می کند.

بالاترین نشان جایزه بهره وری به »فملی« رسید  
شرکت ملی صنایع مس ایران در نهمین همایش جایزه بهره وری معادن و 
صنایع معدنی، بالاترین نشان و تندیس جایزه بهره وری این دوره را کسب کرد.
نهمین همایش جایزه بهره وری معادن و صنایع معدنی ایران با حضور رئیس 
هیئت عامل ایمیدرو، مقامات سازمان ملی بهره وری، مدیرعامل شرکت ملی 
مس و جمعی از مدیران شرکت های معدن و صنایع 
معدنی در محل تالار قلم مرکز همایش های کتابخانه 
ملی برگزار شد و شرکت های برگزیده معرفی و مورد 

تقدیر قرار گرفتند.
در این همایش با اعطای بالاترین نشان و تندیس 
جایزه بهره وری معادن و صنایع معدنی ازسوی وجیه الله 
جعفری به علی رستمی، شرکت ملی مس در بین چهار 

شرکت برتر در حوزه بهره وری قرار گرفت.
در فرایند ثبت نام شرکت های بخش معدن و صنایع 
معدنی برای ارزیابی بهره وری، ۶۰ شرکت حضور یافتند 
که در نهایت 4۰ شرکت بخش خصوصی و دولتی موفق 

به ورود در مرحله ارزیابی قرار شدند.
در این دوره، هشت هزار و ۳۵۰ ساعت دوره آموزشی 
برای نمایندگان شرکت های متقاضی و ۸4۰ نفر برای 

دوره تربیت ارزیاب برگزار شد.
همایش جایزه بهره وری معادن و صنایع معدنی ایران 
از  سوی سازمان ایمیدرو به  عنوان یک الگوی بومی در 
تعالی بخش معدن و صنایع معدنی و با هدف حفظ 
بهبود مستمر، بهره وری و جایزه تعالی برای شرکت های 

حوزه معدنی از سال ۱۳۹۱ در حال برگزاری است.
گفتنی است در سال جاری، »فملی« نهضت بهره وری 
را در همه ابعاد اعم از بهره وری نیروی انسانی، سرمایه 
ماشین آلات و هوشمند سازی فعالیت ها از معدن تا 
تولید،انبار و حمل و نقل را آغاز کرده است و مدیران، 
مهندسان و کارکنان سخت کوش شرکت هم در این 

زمینه تلاش جهاد گونه را به انجام می رسانند.

درآئینیباحضورمعاوناولرئیسجمهورووزیراقتصاد
صورتگرفت:

 تجلیل از عملکرد 
 مدیرعامل شرکت مس  

به عنوان فعال پیشتاز اقتصاد ایران
در آیین تجلیل از فعالان پیشتاز اقتصاد ایران که با حضور دکتر مخبر معاون اول رئیس جمهور 
و خاندوزی وزیر اقتصاد برگزار شد، از مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران به عنوان یکی از 

فعالان پیشتاز اقتصاد ایران در سامانه "تراز" وزارت اقتصاد و دارایی تقدیر شد.
در این مراسم که روسای کل گمرک ایران و سازمان امور مالیاتی کشور و مدیران عامل شرکت های 
برتر اقتصادی حضور داشتند، وزیر اقتصاد با اهدای لوح از دکتر علی رستمی مدیرعامل »فملی« با 
عنوان یکی از فعالان پیشتاز اقتصاد ایران در سامانه »تراز« وزارت اقتصاد و امور دارایی تقدیر کرد.
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور نیز با اشاره به ظرفیت های گسترده معدنی کشور گفت: 
بر اساس گزارش های موجود، با تولید یک میلیون کاتد مس، سالانه ده میلیارد دلار سودآوری و 
درآمد برای کشور خواهیم داشت اما متأسفانه تاکنون فقط هفت درصد از مساحت کشور اکتشاف 
شده و رتبه ایران از نظر ذخایر رتبه ششم است اما در بخش تولید در جایگاه هجدهم قرار داریم.
مخبر با تأکید بر اینکه دولت بر سرمایه گذاری در بخش های مختلف تمرکز کرده است، افزود: در 
بخش معادن و صنایع حدود ۶۵ طرح با ارزش ۱۸ و نیم میلیارد دلار تعریف شده که بخشی از 

این طرح ها در دست اجرا قرار دارد.

در این همایش ۲۰۰ شرکت منتخب از بخش خصوصی دعوت شده بودند که ۱۰ شرکت برتر معرفی 
و مورد تقدیر قرار گرفتند.

به گزارش اقتصاد کرمان به نقل از مس پرس،این همایش با شعار »رسم درستکاری« و با هدف 
ایجاد بستری شفاف برای تعامل و تقدیر از عملکرد شرکت های منتخب که کارنامه ای مثبت از نظر 

اقتصادی و عملیاتی داشته اند، برگزار شد.
در این مراسم از سامانه تشخیص و تشویق فعالان اقتصادی قانونمند و خوش حساب با نام 

»تراز« رونمایی شد.


